
COMUNE DI FIRENZE 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  

 

SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice 
I.1) Denominazione e indirizzi: Comune di Firenze – Area di Coordinamento Tecnica – Servizio 

Amministrativo Opere e Lavori Pubblici – Piazza S. Martino n. 2, 50122 Firenze, Italia Persona di contatto 

RUP Ing. Marco Gardenti Tel.: +39 0552624814 - E.mail: marco.gardenti@comune.fi.it -  Codice NUTS: 

ITI14 Indirizzi Internet - indirizzo generale dell’amministrazione aggiudicatrice: www.comune.fi.it Indirizzo 

del profilo di committente: (URL) https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale I.5) Principali settori di attività: 

Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

SEZIONE II: Oggetto  
II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: “INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

VIA DEL PROCONSOLO E STRADE LIMITROFE”, Codice Opera 130325 CIG: 733185347F CUP: 

H17H13001220004 II.1.2) Codice CPV principale 45233141-9 II.1.3) Tipo di appalto: lavori. II.I.4) Breve 

descrizione: Interventi di Manutenzione straordinaria sede stradale. II.1.6) Questo appalto è diviso in lotti: 

no. II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITI14, Firenze, via del Proconsolo. II.2.5) Criterio di 

aggiudicazione: prezzo più basso; per il calcolo della soglia di anomalia è stato applicato il criterio di cui 

all’art. 97 co. 2, lett. d) del D.Lgs 50/2016 II.2.6) l'appalto è connesso ad un progetto e/o programma 

finanziato da fondi dell'Unione europea: no. 

SEZIONE IV: Procedura 
IV.1.1) Tipo di procedura: procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lettera c) del D. Lgs n. 50/2016 

SEZIONE V: Aggiudicazione dell’appalto 
Elenco operatori economici invitati:  numero 40 

N. 

OPERATORI ECONOMICI INVITATI 

Codice 

Fiscale/P.I. 

1 ACME S.R.L. 06032430487 

2 BICICCHI FELICE S.R.L. 01173610468 

3 CELLETTI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 11305951003 

4 CO.GE.CO. COSTRUZIONI E APPALTI SRL 02820000608 

5 COGEFRI INFRASTRUTTURE S.R.L. 01332730298 

6 COMED SRL 03485600617 

7 CONSORZIO EDILI VENETI SOC. COOP. 01571070273 

8 CONSORZIO STABILE GST S.c.a.r.l. 06382240486 

9 D.F. STRADE 03140630611 

10 EDILCAP SOC. COOP. 01496070630 

11 EPSILON 2000 SOC.COOP. 03537100632 

12 ESSE.CI. S.R.L. 04753790015 

13 FRANCO COSTRUZIONI GENERALI SRL 01856130651 

14 GE.CO. SRL 01678590793 

15 GENOVESE COSTRUZIONI S.A.S. 02509850794 

16 GERACI COSTRUZIONI 04433090828 

17 GIACOVELLI S.R.L. 07207820726 

18 GIAFRA S.r.l. 02101790786 

19 GIEMME SAS DI MAGGIAROSA GIANNA E C. 03238710614 

20 I.TEC. S.R.L. 03893860282 

21 IMMOBILIARE 2000 S.R.L. 01365690484 

22 IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL 02717220103 

23 IMPRESA OLIVOTTO SRL 00078440252 

24 IMPRESA SAN GIOVANNI 04128990480 

25 ITALPRO S.r.l Programma ambiente 05414501006 

26 LANZANO LUIGI SAS & C. 02528411214 

27 LAV.ES.MAT.I. S.R.L. 01250740519 



28 M.B.F. Edilizia SPA 00343100517 

29 MARCHESE SRL 05202020482 

30 NIGRO & C. COSTRUZIONI S.R.L. 02015800978 

31 OPLONDE SRL 04502880489 

32 PASCALE CAVE E COSTRUZIONI S.R.L. CON SOCIO UNICO 00924480767 

33 RISIGLIONE ORAZIO ANTONIO 00520980863 

34 S.A.C. SOCIETA' APPALTI COSTRUZIONI S.P.A. 00991771007 

35 SIRIO 2010 S.R.L. 03645820618 

36 SOC. COOP. LATERIZI 10646961002  

37 SOCIETA' COOPERATIVA A RESPONSABILITA' LIMITATA 

LA RINASCITA 

01415010469 

38 TADDEI MASSIMO 01415010469 

39 TELIA COSTRUZIONI SRL 06734510727 

40 TENAGLIA S.R.L. 01235490693 

 

Elenco operatori economici offerenti: numero 11 

 OPERATORI ECONOMICI OFFERENTI Codice Fiscale/P.I. 

1  ACME 06032430487 

2 CELLETTI COSTRUZIONI GEN. S.R.L. 11305951003 

3 CO.GE.CO. S.R.L. 02820000608 

4 ESSE Ci S.R.L. 04753790015 

5 GE.CO. S.R.L.  01678590793 

6 LA RINASCITA S.C.R.L. 01415010469 

7 LEONARDO SERVICES S.R.L. 02282320510 

8 MARCHESE S.R.L. 05202020482 

9 TADDEI  MASSIMO  01415010469 

10 IMPRESA S. GIOVANNI 04128990480 

11 TELIA COSTRUZIONI 06734510727 

 

Aggiudicatario: GE.CO. S.r.l, con sede in Zona Industriale Aeroporto “L.Razza”, CAP 89900 Vibo Valentia 

– C.F. e P.Iva 01678590793, Codice NUTS ITF64, indirizzo posta elettronica certificata: gecovv@pec.it 

Ribasso offerto 23,991%. Importo di aggiudicazione, compreso oneri della sicurezza al netto dell’IVA: € 

121.413,73. 

Valore dell’offerta massima ricevuta: 28,89 %. Valore dell’offerta minima ricevuta: 10,15%. 

Valore e parte del contratto subappaltabile: 30% dell’importo contrattuale. 

 

SEZIONE VI: Altre informazioni 

VI.3) Informazioni complementari: il dettaglio dei risultati di gara è disponibile sul profilo del committente 

del Comune di Firenze al seguente indirizzo: https://affidamenti.comune.fi.it/ node/1418 

VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana, Via 

Ricasoli, 40, Firenze CAP 50100  tel. +39 055267301  

VI.4.3) Procedure di ricorso: informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: termini previsti 

dall’art. 120 D.Lgs 104/2010. 

 

Firenze, 06 giugno 2018  

 

                                                       La DIRIGENTE del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici  

(Dott.ssa Rita Mantovani) 


		2018-06-06T09:29:14+0200
	MANTOVANI RITA




